ЖИРЯТИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  28.05. 2012 года № 4-250
с. Жирятино

Об установлении предельных  (максимальных и
минимальных) размеров земельных участков,

предоставляемых гражданам в собственность
                 Руководствуясь ст.33 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Брянской области от 07.10.2002 N 68-З (ред. от 03.11.2011) "О нормах предоставления земельных участков гражданам на территории Брянской области" , Уставом Жирятинского района ,
Жирятинский районный  Совет  народных  депутатов
РЕШИЛ:

1. Установить  предельные максимальные размеры земельных участков, предоставляемых  гражданам в собственность из  находящихся в  государственной или муниципальной собственности земель:
-  для индивидуального жилищного строительства – 0,15 га;

    - для ведения личного подсобного хозяйства- 2,5 га, при этом  приусадебный земельный участок –  0,15 га.

2. Установить  предельные минимальные  размеры земельных участков, предоставляемых  гражданам в собственность из  находящихся в  государственной или муниципальной собственности земель:

- для индивидуального жилищного строительства – 0,05 га;

- для ведения личного подсобного хозяйства – в размере 0,02 га.

3. Бесплатно предоставляются земельные участки в собственность гражданам, имеющим право (льготы) на бесплатное получение  земельных участков, в соответствии с действующим законодательством.
    Установить максимальный размер земельных участков, предоставляемых  гражданам в собственность бесплатно из земель, находящихся в муниципальной собственности в следующих размерах:

- для индивидуального жилищного строительства – 0,15 га;

- для ведения личного подсобного хозяйства -  0,25 га;

- для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства- в пределах  среднерайонной  земельной доли (7,3 га);
-для ведения садоводства, огородничества и дачного строительства - 0,25 га;

-для ведения животноводства по нормативам, рассчитанным исходя из продуктивности земельных угодий, конкретного поголовья и вида скота, имеющегося у граждан, но не более 0,50 га.

  4. Постановление Жирятинского районного Совета народных депутатов от 23.04.2003 года № 2-19 «О нормах предоставления земельных участков в собственность граждан на территории Жирятинского района» считать утратившим силу.
     Глава Жирятинского района                                                                Л.А. Антюхов